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Förslag till beslut 
 

1. Renhållningsnämnden godkänner rapporten och lägger den till 
handlingarna. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Nils Lundkvist 
Direktör   Avdelningschef 
 
 
 
 



ABCDE 
SID 2 (3) 

DNR: 30-0367/05 

 
 

Utlåtande 
Trots att avloppsnätet är mycket väl utbyggt inom Stockholms stad 
förekommer insamling av en mindre mängd latrin i separata latrinkärl.  

För närvarande utför Renhållningsförvaltningens entreprenör SITA 
Sverige AB ca 1300 hämtningar av latrin i separata latrinkärl per år. 
Hämtningen sker i huvudsak från koloniområden, kampingplatser och i 
samband med ombyggnader i enskilda fastigheter. Dessa hämtningar är av 
engångskaraktär eller säsonganpassade. Det finns dock hämtningar från ca 
10 fasta och regelbundna hämtställen inom staden.  

Den totala mängden latrin som hämtas och lämnas till behandling är 29-30 
ton per år. 
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Tidigare har insamlade mängder lagts på deponi. Från den 1 januari 2005 
är denna behandlingsmetod inte tillåten varför förvaltningen under hösten 
2004 har undersökt andra möjligheter för mottagning och behandling. För 
närvarande finns det bara en anläggning som kan ta emot latrinkärlen, 
tömma dem och därefter skicka innehåller till behandling vi något av 
regionens reningsverk. Denna anläggning finns på Salmunge 
avfallsanläggning i Norrtälje kommun.  

Då mängden latrin som uppkommer i Stockholm stad är så liten, medför 
mindre än 2 basbelopps kostnader, har förvaltningen utnyttjat möjligheten 
till direktupphandling av behandlingen under 2005. Genom 
direktupphandlingen av latrinbehandlingen vid Salmunge 
avfallsanläggning uppfyller Stockholm stad kravet att inte lägga latrin på 
deponi och har därmed inte behövt söka någon dispens för hanteringen av 
latrin.  

Det finns intressenter i länet som planerar en etablering av ytterligare en  
anläggning i regionen. Denna är fortfarande dock bara på 
planeringsstadiet.  

Omgående när det finns ytterligare alternativ till behandling kommer 
förvaltningen att genomföra en ordinarie upphandling av denna tjänst. 

 


